
競争入札の結果の公表(物品役務等）

（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

実験動物関係汚物等処理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
エルエス工業株式会社
東京都渋谷区千駄ヶ谷3-2-8-503

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
実験動物関係汚

物
280/㎏

ほか

－ －

調達予定総額
45,158,400円(税込)

契約期間
平成25年4月1日～
平成27年3月31日

マウス飼育用床敷シート

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
9,800/箱

－ －
購入予定金額

10,290,000円（税込）

マウスリソースの維持・繁殖用飼料

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
296/㎏

－ －
購入予定金額

12,432,000円(税込)

理化学研究所筑波研究所警備業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
ビソー工業株式会社
埼玉県さいたま市西区大字西新
井字堤崎前505-121

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

34,379,100 － －
契約期間

平成25年4月1日～
平成28年3月31日

筑波研究所建物清掃業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社新東美装
東京都世田谷区上用賀4-3-8

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

43,470,000 － －
契約期間

平成25年4月1日～
平成28年3月31日

マウス表現型解析データベース運用及び関
連業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日

サン電通エンジニアリング株式会
社
神奈川県横浜市戸塚区戸塚町
3840-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

66,055,500 － －
契約期間

平成25年4月1日～
平成28年3月31日

ヒト疾患モデル開発研究棟マウス飼料

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
飼料Ｃ
378/㎏

ほか

－ －
購入予定金額

6,936,300円(税込)

オートクレーブ保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社トミー精工
東京都練馬区田柄3-14-17

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,462,500 － －

昇降設備保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
三菱電機ビルテクノサービス株式
会社
東京都千代田区有楽町1-7-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,896,170 － －

平成25年度契約（平成25年4月1日～）



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

DNA解析システムトータル保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,942,500 － －

遺伝子解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,575,000 － －

細胞自動培養システム定期点検・保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,368,000 － －

バイオリソースセンターヒト疾患モデル開発
研究棟実験動物飼育管理用無塵衣賃借及
び洗濯業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社モビメント
埼玉県新座市大和田2-1-19

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
無塵衣
235/枚

ほか

－ －
調達予定総額

3,581,550円

自動細胞解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,086,750 － －

核酸精製用試薬

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
341,700/Kit

－ －
購入予定金額

1,793,925円

植物実験材料の情報統合システムの運用

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
ライン株式会社
東京都千代田区神田松永町5 第
二砂川ﾋﾞﾙ2階201

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,995,000 － －

電話交換機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
東日本電信電話株式会社
東京都港区港南1-9-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,533,000 － －

核酸自動分離装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,630,650 － －

バイオリソース棟冷温水発生機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
パナソニックES産機システム株式
会社
東京都墨田区押上1-1-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,394,000 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

放射線施設等作業環境測定業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社日本環境調査研究所
東京都新宿区西新宿6-24-1 西
新宿三井ﾋﾞﾙ10階

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,283,810 － －

健康診断に係る契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
医療法人社団常仁会牛久愛和総
合病院
茨城県牛久市猪子町896

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
基本健康診断

3,000/人
ほか

－ －

調達予定総額
7,767,060円（税込）

契約期間
平成25年4月1日～
平成27年3月31日

自動細胞解析分離装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,835,000 － －

バイオリソース棟他冷凍機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
東芝キヤリア株式会社
東京都港区高輪3-23-17 品川ｾﾝ
ﾀｰﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,627,500 － －

ヒト疾患モデル開発研究棟冷温水発生機保
守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
東洋機動株式会社
東京都千代田区神田佐久間町3-
22

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,050,000 － －

研究濃厚廃液等収集、運搬及び処理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
アサヒプリテック株式会社
埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷東中
616

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
余剰汚泥及び使用
済み凝集沈殿剤

30/㎏
ほか

－ －

調達予定総額
3,302,880円（税込）

契約期間
平成25年4月1日～
平成27年3月31日

消防設備保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
有限会社東興防災
千葉市中央区松波1-19-4

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,155,000 － －

構内植栽維持管理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社新東美装
東京都世田谷区上用賀4-3-8

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,885,000 － －

地下給水装置保守管理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社ダイキアクシス
東京都中央区東日本2-15-4
PMO東日本橋8F

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,730,000 － －

安全管理業務用データベースシステム及び
サーバー等保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社フロンティアシステム
茨城県水戸市笠原町978-25 茨
城県開発公社ﾋﾞﾙ5階

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,423,000 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

未精製ＰＣＲ産物のワンパスシークエンス解
析

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社東明サイエンス
神奈川県厚木市妻田北3-25-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
300/well

－ －
調達予定総額

1,814,400円（税込）

血液学総合検査装置年間保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
シーメンスヘルスケア・ダイアグノ
スティクス株式会社
東京都品川区大崎1-11-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,312,500 － －

ヒト疾患モデル開発研究棟動物飼育システ
ム装置制御機器保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社朝日工業社
東京都港区浜松町1-25-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,675,900 － －

水質浄化装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社東京科研
東京都文京区湯島3-20-9

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,932,500 － －

空気調和機用自動制御機器保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
ジョンソンコントロールズ株式会社
東京都渋谷区笹塚1-50-1 笹塚
NAﾋﾞﾙ

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,922,000 － －

デジタルフルカラー複合機（富士ゼロックス
製）保守契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
富士ゼロックス茨城株式会社
茨城県水戸市城南2-1-20 南ｳｲﾝ
ｸﾞ水戸ﾋﾞﾙ7階

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
モノクロ
2.3/枚

ほか

－ －
調達予定総額

1,415,786円（税込）

デジタルフルカラー複合機（RICOH製)保守契
約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
リコージャパン株式会社
埼玉県さいたま市北区宮原町2-
45-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
モノクロ
4.73/枚

ほか

－ －
調達予定総額

3,371,344円（税込）

マウス高速ジェノタイピング用関連試薬

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社東明サイエンス
神奈川県厚木市妻田北3-25-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
合成SNPｓﾌﾟﾛｰﾌﾞ

84,000/kit
ほか

－ －
購入予定金額

10,949,400円(税込)

ＤＮＡ合成業務（２５ｎｍｏｌ）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
9/塩基

－ －
調達予定総額

3,780,000円（税込）

ＤＮＡ合成業務（０．０５μｍｏｌ）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社オヅ商会
茨城県つくば市栗原3873-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
21/塩基

－ －
調達予定総額

3,638,250円（税込）



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

バイオリソース棟他蒸気ボイラー保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
三浦工業株式会社
東京都港区高輪2-15-35 三浦高
輪ビル

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,365,000 － －

自動細胞解析分離装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,690,500 － －

高分解能質量分析LC-MSシステム用
NanoLCシステム年間保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,245,510 － －

炭酸ガス単価契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社鈴木商館
東京都板橋区舟渡1-12-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
24,000/本

－ －
購入予定金額

3,276,000円(税込)

一般廃棄物処理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
有限会社総合整備
茨城県つくば市赤塚616-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,630,880 － －
契約期間

平成25年4月1日～
平成28年3月31日

産業廃棄物等処理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
株式会社クレハ環境
福島県いわき市錦町四反田30

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,541,480 － －
契約期間

平成25年4月1日～
平成28年3月31日

遺伝子解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月1日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,312,500 － －

イメージングプレート読取装置修理

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月17日
筑波家田化学株式会社
茨城県つくば市栄313

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,361,850 － －

自動炭酸ガス細胞培養装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月23日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,819,985 － －

筑波事業所ヒト疾患モデル開発研究棟実験
動物飼育管理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月25日
株式会社ジェー・エー・シー
東京都目黒区東山1-2-7 第44興
和ﾋﾞﾙ

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

167,842,500 － －
契約期間

平成25年5月1日～
平成27年3月31日



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

マウスX線撮影装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年4月26日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

15,120,000 － －

実験用マウス飼育器材自動洗浄システム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年5月13日
テクニプラスト・ジャパン株式会社
東京都港区南麻布5-2-32 興和広
尾ﾋﾞﾙ2階

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

205,999,500 － －

№付・無地アンプル

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年6月6日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
№付ｱﾝﾌﾟﾙ
2,417/ｾｯﾄ

ほか

－ －
購入予定金額

2,413,677円（税込）

倒立顕微鏡マニピュレーションシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年7月4日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,399,500 － －

培養細胞観察顕微鏡

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年7月4日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,159,300 － －

超低温・薬用保冷庫

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年7月4日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,196,850 － －

DNAシェアリングシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年7月4日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,871,100 － －

ピエゾマイクロマニピュレーターシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年7月17日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,688,400 － －

高圧蒸気滅菌器

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年7月17日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,740,375 － －

非常用発電機保守点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年8月1日
株式会社カナデン
東京都港区新橋4-22-4

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,940,000 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

マクロ共焦点レーザー顕微鏡システム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年9月6日
株式会社三啓
東京都江東区新砂1-6-35 Nﾋﾞﾙ
東陽町

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

19,845,000 － －

高密度半導体センサーチップシーケンサーシ
ステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年9月6日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

32,522,700 － －

疾患特異的iPS細胞バンク情報処理ソフト
ウェア作成

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年9月13日
株式会社日立ソリューションズ
東京都品川区東品川4-12-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

16,800,000 － －

凍結保存容器ｵｰﾊﾞｰﾎｰﾙ及び凍結保存ｼｽﾃ
ﾑ集中管理制御盤点検

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年9月26日
株式会社鈴木商館
東京都板橋区舟渡1-12-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,775,000 － －

マウス表現型データの国際データベース登
録のためのXML変換ソフトウェア

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年9月26日
株式会社ヴィジブルインフォメー
ションセンター
茨城県那珂郡東海村村松440

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,465,000 － －

特別高圧受変電設備点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年10月25日
株式会社きんでん
東京都千代田区九段南2-1-21

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,520,000 － －

回転式育苗ポット搬送装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年10月23日
株式会社テックス
茨城県潮来市上戸416-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,520,000 － －

無線LANアクセスポイント設置箇所調査

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年10月25日
沖電気工業株式会社
東京都港区芝浦4-10-16

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,785,000 － －

マウス・ラット表現型と疾患を結びつけるデー
タベースの開発

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年10月25日
アクシオヘリックス株式会社
東京都中央区日本橋箱崎町5-11
ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙﾋﾞﾙ5F

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,675,000 － －

放射線測定機器類の点検

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役 研究支援部長 今泉 洋

平成25年11月28日
日立アロカメディカル株式会社
東京都三鷹市牟礼6-22-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,732,500 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

安全キャビネット性能検査

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成25年11月29日
株式会社アルバーネット
東京都江戸川区一之江6-10-9

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,664,500 － －

ジェネティックアナライザーアップグレード

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成25年12月13日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,077,800 － －

菌体内脂肪酸測定分析システム制御装置交
換

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成25年12月19日
太陽計測株式会社
東京都大田区山王1-2-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,756,250 － －

がん細胞ゼノグラフト解析用細胞株

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成25年12月20日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,282,400 － －

化学発光および近赤外蛍光CCD撮影解析装
置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年1月10日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,969,000 － －

がん抑制遺伝子変異機能解析用骨芽細胞
株

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年1月10日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,626,000 － －

がん細胞ゼノグラフト組織のマーカースタディ
用抗体

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年1月10日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,748,560 － －

タンパク質・ペプチド分画装置　一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年1月16日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,532,600 － －

ガスクロマトグラフ

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年1月16日
竹田理化工業株式会社
東京都渋谷区恵比寿西2-7-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,100,000 － －

遺伝子変異解析装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年1月17日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,229,000 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

マイクロチップ電気泳動装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年1月24日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,129,650 － －

液化窒素製造装置定期自主検査

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年1月28日
株式会社鈴木商館
東京都板橋区舟渡1-12-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,902,600 － －

遺伝子導入装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年1月30日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,974,000 － －

ニコン共焦点顕微鏡Ｃ１修理

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年1月30日
株式会社三啓
東京都江東区新砂1-6-35　Nﾋﾞﾙ
東陽町

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,971,900 － －

マルチモードリーダー

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年2月7日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,479,300 － －

凍結乾燥アンプル保管用冷蔵庫

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年2月19日
竹田理化工業株式会社
東京都渋谷区恵比寿西2-7-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,279,000 － －

ＡＥＤ（自動体外式除細動器）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年2月20日
フクダ電子南関東販売株式会社
千葉県千葉市中央区千葉港5-33

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,501,500 － －

遺伝子解析システムABI　PRISM　310(S/N：
310000959）修理

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　今泉　洋

平成26年3月20日
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-
107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,081,500 － －

・予定価格及び落札率の欄の「－」は他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は研究所の事務若しくは事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないもの。


	1310・11入札結果公表（物・役）.pdf
	追加バインダー1.pdf
	1401-03-2入札結果公表(物･役).pdf




